
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35, 2-17-06 cherlaknig@mail.ru

ПРИКАЗ

Р.п. Черлак,, Омская область
«13 » января 2023г № 9/1

Об утверждении адаптированной общеобразовательной программы 
для детей с ОВЗ, Положения об организации обучения лиц 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

На основании приказа Минобрнауки России от 19.12.2014 №1598 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (далее -  ФГОС НОО ОВЗ), решения 
Педагогического совета от 13.01.2023 г., протокол № 1 о рассмотрении и 
принятии АООП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Адаптированную основную общеобразовательную программу 
начального общего образования обучающихся с задержкой психического 
развития (вариант 7.1) (далее -  АООП НОО обучающихся с ОВЗ); 
Приложение 1
1.2. Положение об организации обучения лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и дСтей-инвалидов. Приложение 2
2. Ввести в действие АООП НОО обучающихся с ОВЗ и Положение об 
организации обучения лиц с ОВЗ и детей -инвалидов с 16.01.2023 года.
3. Далингер А. Л., администратору сайта, разместить АООП НОО 
обучающихся с ОВЗ и Положение об организации обучения лиц с ОВЗ и 
детей -  инвалидов на сайте гимназии в срок до 20.01.2023 г.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Журко Н.Д.

Е.Н. Тунда 

А.Л. Далингер

mailto:cherlaknig@mail.ru

